




































HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/945

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 
PROLONGATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1et L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du 
Stationnement,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour l’année 2024 applicable aux 
occupations du domaine public,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier  
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU l’arrêté municipal n° 24/LC/906 du 10 juin 2024, autorisant, dans le cadre de travaux intérieurs sis 18 
rue des Farges, la SARL BABIC à stationner un véhicule ainsi qu’un fourgon immatriculés FN-478-
JZ et CS-578-VM sur le trottoir, au droit des n° 18 à 20 rue des Farges, du mardi 11 juin au vendredi 
14 juin 2024 inclus, chaque jour de 7h45 à 17h30,
Considérant la nouvelle demande de la SARL BABIC, Représentée par Monsieur Alexandre SERVANT, 
29 route de Saugues, 43000 ESPALY-SAINT-MARCEL,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux en centre-ville tout en 
préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  L'  arrêté municipal  n° 24/LC/906 du 10 juin 2024 susvisé est prolongé dans son 
intégralité jusqu'au mercredi 19 juin 2024 inclus.

Pour cette nouvelle occupation du domaine public,  la SARL BABIC versera à la Ville du Puy-en-Velay 
une redevance de 3,94 € par jour et par véhicule, soit : 3,94 € x 3 jours x 2 véhicules = 23,64 €.

ARTICLE 2 – Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,  
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative  
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site  
www.telerecours.fr.

ARTICLE 3 – Monsieur  le  Directeur  Général  des Services  de la  Ville,  la  SARL BABIC,  Monsieur  le 
Trésorier  Principal  Municipal  et  Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 13 juin 2024

                                                                  



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/946

OBJET : OUVERTURE TEMPORAIRE D’UN DEBIT DE BOISSONS
APEL SAINT-REGIS

SPECTACLE DE FIN D’ANNÉE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU l’article L 2212 - 2 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
VU l’ article L 3334 –1 du Code de la Santé Publique,
VU l’arrêté municipal du  29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel ROLHION, 
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par Madame Clarisse BOISSY, responsable de l’Association des Parents 
d’Élèves de l'école Saint-Régis, 2 rue Abbé de l'Épée, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
Considérant qu'il appartient à l'autorité municipale d'assurer le bon ordre, la sûreté et la tranquillité publiques, 
notamment dans un débit temporaire de boissons ouvert à l'occasion d’une manifestation associative,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 – A l’occasion d’un spectacle de fin d’année, Madame Clarisse BOISSY est autorisée à installer un 
débit temporaire de boissons des trois premiers groupes salle Jeanne d’Arc, avenue de la Cathédrale, le 
jeudi 27 juin 2024 de 18h à 22h, sous les réserves expresses indiquées ci-dessous.

ARTICLE 2 – Ce débit temporaire permet de servir uniquement des boissons sans alcool et les boissons 
fermentées non distillées suivantes :  vin,  bière,  cidre,  poiré,  hydromel,  vins doux naturels  bénéficiant  du 
régime fiscal des vins, crème de cassis et jus de fruits ou de légumes fermentés  comportant de 1, 2 à 3 
degrés d'alcool, vins de liqueur, apéritifs à base de vin et liqueurs de fraises, framboises, cassis ou 
cerises, ne titrant pas plus de 18 degrés d'alcool pur.
La  vente  d'autres  boissons  alcoolisées  est  strictement  interdite  et  exposerait  l'organisateur  à  des 
poursuites pénales.

Les organisateurs sont soumis à toutes les obligations des débitants de boissons : notamment ne pas vendre de 
boissons alcooliques à des mineurs. L’offre de ces boissons à titre gratuit à des mineurs est également 
interdite. La personne qui délivre la boisson peut exiger du client qu’il établisse la preuve de sa majorité.

Les boissons devront être servies dans des verres ou gobelets à usage unique.
Les organisateurs devront veiller à ce que l'ordre public soit respecté, les troubles qui se produiraient 
engageraient inévitablement leur responsabilité.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication  
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi 
être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Clarisse BOISSY et Monsieur le 
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du  
présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 13 juin 2024

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N°Arrêté : 24/JG/948

 Objet : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT
PROLONGATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  Général  de  la  Circulation  et  du 
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, 
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU l’arrêté municipal n° 24/POM/843 du 31 mai 2024, instaurant, dans le cadre de la pose de ciels de rues réalisée par 
l’entreprise  EGEV et  afin  de  permettre  l'intervention  de  deux  camions-nacelles,  les  interdictions  de  circuler  et  de 
stationner suivantes :

-Lundi 3 juin 2024 de 8 h 30 à 17 h 00 – rue Porte Aiguière
- Mardi 4 juin 2024 de 8 h 30 à 17 h 00 – rue Portail d’Avignon
- Mercredi 5 juin 2024 de 8 h 30 à 17 h 00 – rue Chaussade – le matin entre le 9 et la rue du Bessat – l’après midi entre la  
rue du Bessat et la Place du Thérond
- Jeudi 6 juin et vendredi 7 juin de 8 h 30 à 17 h 00 – rue Saint-Jacques

- Lundi 10 juin 2024 de 8 h 30 à 17 h 00 – rue Chaussade – le matin entre le 9 et la rue du Bessat – l’après midi entre la  
rue du Bessat et la Place du Thérond
- Mardi 11 juin 2024 de 8 h 30 à 17 h 00 – rue Porte Aiguière
- Mercredi 12 juin 2024 de 8 h 30 à 17 h 00 – rue Portail d’Avignon 
- Jeudi 13 juin et vendredi 14 juin de 8 h 30 à 17 h 00 – rue Saint-Jacques

Considérant la nouvelle demande présentée par l’entreprise EGEV, 475 rue de Chassende, 43000 LE PUY EN VELAY,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Le dernier alinéa de l'article 1 de l’arrêté municipal n° 24/POM/843 du 31 mai 2024 susvisé est prolongé 
pour les journées du lundi 17 juin et du mardi 18 juin 2024, chaque jour de 8h30 à 17h.

ARTICLE 2 – Les dispositions des articles 3 à 5 dudit arrêté demeurent inchangées. 

ARTICLE 3 –Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND 
dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou 
le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application 
Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 – Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  EGEV et  Monsieur  le  Directeur 
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 14 juin 2024

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/949

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION
MODIFICATIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 
VU l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de la  Circulation  et  du  
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, 
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l’arrêté municipal n°24/JG/725 du 16 mai 2024, interdisant, en raison de travaux réalisés sur l'éclairage public par 
l'entreprise  EGEV,  la circulation à tous véhicules rue Pierre Farigoule,  partie haute,  sur le couloir  droit  de 
circulation reliant le boulevard Philippe Jourde, le vendredi 21 juin 2024 de 8h30 à 16h, 
Considérant la nouvelle demande présentée par l’entreprise EGEV, Z.I. de Chassende, 43000 LE PUY-EN-VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel de l’entreprise ainsi que 
celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L'arrêté   municipal n°24/JG/725 du 16 mai 2024 susvisé est modifié comme suit   :

En  raison  de  travaux  réalisés  par  l'entreprise  EGEV,  les  mesures  suivantes  seront  mises  en  place au  gré  de 
l'avancement des travaux, le vendredi 21 juin 2024 de 8h30 à 16h :

• la circulation sera interdite à tous véhicules rue Pierre Farigoule, sur le couloir montant de droite 
situé à hauteur de son débouché sur le boulevard Philippe Jourde,

• la circulation sera interdite à tous véhicules rue Pierre Farigoule, sur le couloir descendant de droite 
situé à l'entrée de la voie côté boulevard Philippe Jourde,

ARTICLE 2 –  L'entreprise EGEV prendra toutes dispositions pour :                            

 mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
 préserver la liberté et la sécurité des piétons,
 restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
 instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux,
 garantir la libre circulation des piétons au droit du passage protégé situé à hauteur des travaux,
 créer des longues chicanes à l'aide de cônes de Lübeck afin de dévoyer la circulation automobile.
 
ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général  des Services de la Ville, l’entreprise  EGEV et Monsieur le Directeur 
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                           Fait au Puy-en-Velay, le 16 mai 2024

                                                                      








